
 

        
  
Prot.  vedi segnatura           Cartoceto, 08/02/2022  

  

 

DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO RINNOVO ABBONAMENTO NOTIZIE 

DELLA SCUOLA 2021/22 + IPERTESTO UNICO 2022 - CIG: Z87351FE7B  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA  la legge 7 agosto1990,n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 1 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTO  l’Art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 22014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTA  la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016- Linee Guida n. 4 di attuazione del 

D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii, recanti ”Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

VISTO  l’art. 34 comma 1 il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 

"Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTA   la delibera n. 9 del C.I. del 30/12/2021 di approvare il Regolamento d’Istituto 

sull’attività negoziale;  

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002492 - 08/02/2022 - VI.2 - I



TENUTO  conto che l’abbonamento è scaduto;  

RITENUTO  di rinnovare l’abbonamento NOTIZIE DELLA SCUOLA 2021/22 + IPERTESTO 

UNICO 2022 con la Ditta TECNODID SRL – PIAZZA CARLO III, 42 – 80137 

NAPOLI (NA);  

ATTESO  che l’importo massimo complessivo è di euro 130,00 (centotrenta/00);  

VERIFICATO che la Consip S.p.A, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attivato la convenzioni per la 

fornitura dei materiali di cui all’oggetto  

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del Programma Annuale 2022 

è congrua per accogliere la spesa stimata per l’acquisto;  

  

DETERMINA  

  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento   

1. di conferire tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,comma 2 ,lettera a) del D.lgs /50  

2016 come modificato dal Decreto correttivo D.lgs56/2017, alla Ditta TECNODID SRL – 

PIAZZA CARLO III, 42 – 80137 NAPOLI (NA) – C.F. 00659430631, il rinnovo 

dell’abbonamento annuale 2021/22;  

2. di porre come tetto di spesa l’importo complessivo di 130,00 (centotrenta/00); 

3. che la spesa complessiva graverà sulla scheda pertinente del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2022; 

4. che le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della vigente 

normativa sulla tracciabilità dei pagamenti, che saranno effettuati con bonifico bancario; 

5. che la fattura dovrà riportare il codice CIG assegnato alla pratica (CIG: Z87351FE7B);  

6. che la mancata osservanza degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi per le forniture pubbliche 

determinerà la risoluzione dell’ordine e l’applicazione delle sanzioni amministrative;  

7. che il pagamento sarà effettuato previa verifica del DURC attestante la regolarità aziendale 

dell’impresa ai fini degli adempimenti previdenziali e assicurativi.  

  

Ai sensi dell’art.31 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art .5 della legge 241/1990, il Responsabile 

del Procedimento è il DSGA Elia Gasperini.  

            

 

                    

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                         

                                                                Luigina D’AMICO 
                                                         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

                                                       e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002492 - 08/02/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LUIGINA D'AMICO


		2022-02-08T17:41:54+0100
	D'AMICO LUIGINA




